خانه‌ای هم می‌باشد که جمعاً ۳۵۲ نوع بیماری را شرح داده، روش درمان مناسب آن‌ها را می‌آموزد و احتمال دارد که مؤلف از کتاب تقویم الصّحّه که خلاصه‌ای است در قواعد بهداشت به شیوه‌ی جداول نجومی، تألیف ابن بطلان طبیب بغدادی متأثر شده باشد (۲). این کتاب نخستین بار در ۶۴۷ قمری/ ۱۲۴۹ میلادی از سوی مترجمی ناشناس از عربی به فارسی برگردانده شد که نسخه‌ی آن در تهران موجود است (۲).

این کتاب ارزشمند، بار دیگر به دستور شاه سلیمان صفوی به وسیله‌ی محمد اشرف بن شمس‌الدین محمد پزشک حاذق آن زمان به فارسی ترجمه شد.

ترجمه‌ی دیگری توسط حبیب‌الله بن نورالدین محمد بن حبیب‌الله طبیب تونی با تاریخ کتابت قرن ۱۱ هجری قمری در کتابخانه‌ی وزیر یزد در دسترس می‌باشد (۴). البته ترجمه‌ی فارسی دیگر این کتاب توسط معین بن محمود کرمانی پزشک برای سلطان محمد دوم در ۸۶۳ قمری/ ۱۴۵۹ میلادی انجام گرفته است.

کتاب تقویم‌الابدان به زبان‌های آلمانی و فرانسه نیز ترجمه شده است (۲). ترجمه‌های آن کسه در کتابخانه‌های دانشگاهی در دسترس می‌باشد، همان ترجمه‌ی انجام شده در زمان شاه سلیمان صفوی می‌باشد که حکیم شمس‌الدین محمد به بیان خود در مقدمه‌ی ترجمه، کوشیده است که ننگ انتساب چنین کتاب ارزشمندی را به خلیفه‌ی عباسی بزداید.